

توقف بدموقع پرسپولیس و سپاهان زیر باران بهاری

دنیا به کام تراکتور

- ۱ پرسپولیس - استقلال خوزستان ۰-۰
- ۲ آرمینیوم - سپاهان ۱-۱
- ۳ مس رفسنجان - نساجی ۰-۰
- ۴ هوادار - ملوان ۰-۲



در فاصله ۶ هفته تا پایان لیگ یک فرانسه

پاری سن ژرمن قهرمان لوشامپیونا شد

با تکلیفی تیم ملی تکواندو بتوان ادامه دارد

کلاف سردرگم نیمکت

رکوردی که احتمالاً تنها دستاورد فصل باشد

آقای گلی علیپور تنها دلخوشی پرسپولیس ها

مدعی قهرمانی حذفی هستیم

تیکدری: شاید آقای گل لیگ برتر شدم

پروسه انتخاب اعضای ارکان قضایی در هاله ای از ابهام

قاضیان غیرقانونی فوتبال!

استقلال فقط سید حسین حسینی را دارد

تیکبخت: از بوژوویج چیز خاصی ندیدم

عکس: خبرنگاری ایرنا

خبر

تساوی بد موقع پرسپولیس و سپاهان زیر باران بهاری

دنیا به کام تراکتور

توقف بدموقع پرسپولیس و سپاهان در هفته بیست و پنجم رقابت های لیگ برتر بهترین خبر ممکن برای تراکتور بود. شاگردان دراگان اسکوچیچ روز جمعه با عبور از سد استقلال اختلاف امتیاز خود با تیم دوم جدول رده بندی را به عدد ۴ رساندند تا امیدهای تیریزی ها برای کسب نخستین قهرمانی در لیگ برتر افزایش یابد.

حالا سرنوشت قهرمانی در دست تراکتور است، سپاهان و پرسپولیس می توانستند با عبور از سد آرمینیوم اراک و استقلال خوزستان شانس موفقیت خود را برای نزدیک شدن به تراکتور بیشتر کنند اما همه چیز به کام تراکتور تمام شد.

نکته تأمل برانگیز اینجاست که اگر تراکتور در هفته نخست اردیبهشت ماه بتواند در بازی معوقه بیرون از خانه از سد فولاد خوزستان عبور کند به شکل کامل از دسترس خارج خواهد شد تا پرشورها برای دستیابی به نخستین جام در لیگ برتر بالاترین بخت را داشته باشند.

پاری سن ژرمن قهرمان لوشامپیونا شد

دیدار سرنوشت ساز پاری سن ژرمن مقابل آنژه در هفته بیست و هشتم رقابت های لیگ یک فرانسه با پیروزی یک گل شاکردان لوئیز انریکه به پایان رسید تا پی اس جی بدون توجه به سایر دیدارهای این هفته در فاصله شش هفته تا پایان فصل با کسب ۱۷ امتیاز و اختلاف ۱۲ امتیازی با تیم دوم قهرمانی خود را از همین حالا قطعی کند.

بعد از تساوی بدون گل در نیمه نخست سرانجام حملات پر شمار آنها در دقیقه ۵۵ جواب داد و دزیره دوتو موفق به باز کردن دروازه آنژه شد تا پارسی ها در فاصله شش هفته تا پایان رقابت های لیگ یک فرانسه قهرمانی خود را قطعی کنند.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	گل -/+	تفاضل امتیاز
۱	تراکتور	۲۴	۱۷	۴	۳	۴۰-۱۲	۲۸
۲	سپاهان	۲۵	۱۳	۱۱	۱	۴۰-۱۷	۲۳
۳	پرسپولیس	۲۵	۱۴	۶	۵	۳۴-۱۷	۱۷
۴	فولاد	۲۴	۱۲	۶	۶	۲۹-۲۵	۴
۵	گل گهر	۲۵	۹	۹	۷	۱۸-۱۴	۴
۶	ملوان	۲۵	۹	۹	۷	۲۵-۲۵	۰
۷	ذوب آهن	۲۵	۷	۱۰	۸	۲۲-۲۳	-۱
۸	چادرملو	۲۵	۸	۶	۱۱	۱۹-۲۴	-۵
۹	آرمینیوم	۲۵	۶	۱۱	۸	۲۱-۲۴	-۳
۱۰	استقلال خوزستان	۲۵	۶	۱۱	۸	۱۶-۲۳	-۷
۱۱	استقلال	۲۴	۶	۱۰	۸	۲۱-۲۵	-۴
۱۲	خیبر خرم آباد	۲۴	۷	۶	۱۱	۲۲-۲۶	-۴
۱۳	شمس آذر	۲۴	۷	۶	۱۱	۲۱-۲۱	-۱۰
۱۴	مس رفسنجان	۲۵	۵	۹	۱۱	۱۹-۲۲	-۳
۱۵	نساجی	۲۵	۳	۱۲	۱۰	۱۲-۲۰	-۸
۱۶	هوادار	۲۴	۴	۶	۱۴	۱۳-۳۸	-۲۵

بعد از شروع طوفانی میهمان، پرسپولیس بالاخره کنترل بازی را در دست گرفت اما هرگز موفق به خلق موقعیت جدی نشد. در نقطه مقابل غیر از اشتباه گندوز در دقیقه ۲۶ که نزدیک بود داسیلوا گل برتری تیمش را به ثمر برساند، شوت خطرناک ساویو و حرکت عرضی و ضربه فنی بیفوما در دقیقه ۲۸ و ۳۸ موقعیت های مهم دیگری بود که استقلال خوزستان از دست داد.

پرسپولیس در دقیقه ۲۹ با پاسی از ابراهیم باجری در دقیقه ۲۹ با ضربه سرال کثیر به گل رسید اما این گل در دقیقه ۳۰ توسط سعید حسینی در دقیقه ۳۰ با وجود دقیقه وقت تلف شده و حملات پر دامنه و ارسال های فراوان، پرسپولیس در نهایت موفق به گلزنی نشد تا دو امتیاز دیگر از دست داده و کاملاً از کورس خارج شد.

پرسپولیس: الکسیس گندوز، گئورگی گولسبانی، حسین کتعمانی زادگان، فرشاد فرجی (۹۰-یعقوب پراچعه)، میلاد محمدی، علیرضا عنایت زاده (۶۳-محمد خدابنده لو)، سروش رفیعی، وحید امیری (۴۶-فرشاد احمدزاده)، اوستون اورونوف (۲۴-ابوالفضل بابایی)، سردار دوسون (۲۴-عیسی آل کثیر) و علی علیپور.

استقلال خوزستان: احمد گوهری، آرام عباسی، علی هلیچی، محمود مطلق زاده، گانیا تونس (۸۸-محمد حسینی)، ساویو روبرتو (۶۳-محمد آیشک)، بهروز بارانی (۷۷-علی هلیچی)، تیوی بیفوما، سنجان پسندیده، اسماعیل بابایی و دیمتریوس چاتزیسیاس.

در شریطی که وپروس و سرمخوردگی اردوی پرسپولیس را تحت تأثیر قرار داده بود کارنال با میدان دادن به عنایت زاده جوان در مرکز زمین و بیرون نشاندن چند بازیکن باتجربه هواداران تیمش را شگفت زده کرد اما این تغییر هم منجر به بهبود شرایط کیفی سرخ ها نشد.

در روزی که تنها هواداران خانم در ورزشگاه آزادی حضور داشتند تیم استقلال خوزستان در نیمه نخست کیفیت بهتری ارائه داد و پرسپولیس غیر از لحظاتی کوتاه، یک تیم بیمار و سردرگم نشان داد.

فقط دو دقیقه از بازی گذشته بود که گندوز دوبار دروازه اش را نجات داد که دومی یک موقعیت مسلم بود که با ضربه نهایی داسیلوا خلق شد.

خبری از بازگشت نبود خروج قطعی از کورس

شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۴، هفته بیست و پنجم لیگ برتر، ساعت ۱۸، ورزشگاه آزادی، تماشاگر: ۱۰ هزار نفر

داور: وحید کاظمی
کمک ها: علی احمدی، محمد صالح عرب آبادی

خطا: سروس رقیعی (پرسپولیس)
محمود مطلق زاده و سنجان پسندیده (استقلال خوزستان)

پرسپولیس: الکسیس گندوز، گئورگی گولسبانی، حسین کتعمانی زادگان، فرشاد فرجی (۹۰-یعقوب پراچعه)، میلاد محمدی، علیرضا عنایت زاده (۶۳-محمد خدابنده لو)، سروش رفیعی، وحید امیری (۴۶-فرشاد احمدزاده)، اوستون اورونوف (۲۴-ابوالفضل بابایی)، سردار دوسون (۲۴-عیسی آل کثیر) و علی علیپور.

استقلال خوزستان: احمد گوهری، آرام عباسی، علی هلیچی، محمود مطلق زاده، گانیا تونس (۸۸-محمد حسینی)، ساویو روبرتو (۶۳-محمد

آرمینیوم اراک یک - سپاهان یک

همه چیز به نفع تراکتور

دیدار حساس آرمینیوم اراک مقابل تیم مدعی سپاهان در حالی شروع شد که اراکی ها در هفته گذشته در روبرویی با دیگر تیم مدعی یعنی تراکتور بازی را در خانه واگذار کردند. اما زردپوشان اصفهانی هفته گذشته در مصاف با فولاد به برد خوب دو بر صفر مقابل اهوازی ها رسیدند و با این شرایط به دنبال برد مقابل اراکی ها بودند تا بیش از این از صدر جدول دور نشده و از تراکتور عقب نیفتند. نیمه اول بازی با تلاش بیش از حد شاگردان کارترون همراه شد اما دفاع خوب اراکی ها آنها را ناگام گذاشت تا نیمه اول بازی بدون گل به پایان برسد. با شروع نیمه دوم بازی سپاهانی ها باز هم پاس نشکسیدند و تلاش کردند هر طور شده به دروازه حریف برسند اما ناگامی زردپوشان اصفهانی تا پایان دقیق نیمه دوم هم ادامه پیدا کرد. اصفهانی ها که کم کم از گلزنی تیشمان ناامید شده بودند، در دقیقه ۹۲ تیم شان را برنده بازی دیدند. در این دقیقه خطای مدافع آرمینیوم اراک روی استیون آنزونی در شرایط مشکوک، داور را متقاعد به گرفتن ضربه پنالتی برای سپاهان کرد تا محمد کریمی در روایتین ثابتهای بازی سپاهان را پیش بیندازد ولی دقیقاً باقیمانده از وقت های اضافه باز هم گل داشت، جایی که بازیکن آرمینیوم در محوطه جریمه سپاهان سرنگون شد تا داور این بار برای اراکی ها پنالتی بگذرد و کاظمیان بازی را به تساوی بکشاند و با این نتایج همه چیز در این هفته به نفع تراکتور در صدر و هوادار در پایین جدول تمام شد.

مس رفسنجان صفر - نساجی صفر

تساوی به نفع هوادار

مس رفسنجان و نساجی مازندران در حالی در هفته بیست و پنجم به مصاف هم رفتند که نه تنها رقابت تنگاتنگی در انتهای جدول با همدیگر داشتند، بلکه هر دو تیم در هفته گذشته مقابل حریفان خود یعنی ملوان و استقلال خوزستان بازنده از زمین حاکم شده بودند. بخصوص مس رفسنجان که در این بازی میزبان بود و تلاش داشت با استفاده از میزبانی در این هفته به برد دست پیدا کند. با شروع بازی، مشخص بود که شاگردان شجاعی قصد داشتند خیلی زود به دروازه نساجی برسند اما تلاش آنها با دفاع همه جانبه مازندران ها روبرو شد تا بازی در نیمه اول بدون گل و با حداقل موقعیت به پایان برسد. نیمه دوم بازی بازی پایایی در زمین حاکم شد و هر دو تیم موقعیت هایی را ایجاد کردند اما هر دو چقدر به پایان بازی نزدیک شدند، از انگیزه تیم ها برای رسیدن به دروازه ها کم شد و تقریباً دو تیم به تساوی و کسب یک امتیاز رضایت دادند تا همه چیز به نفع تیم قهرجولی هوادار تمام شود. با این تساوی، مس رفسنجان با ۲۴ امتیاز در رده چهاردهم باقی ماند، نساجی ۲۱ امتیازی و در رده پانزدهم قرار گرفت و البته هوادار با به همین منوال ادامه دهد امیدها برای ادامه حضورش در لیگ برتر بیشتر و بیشتر می شود.

هوادار ۲ - ملوان صفر

هوادار در مسیر ماندگاری

تیم هوادار تهران در حالی در قعر جدول به مصاف ملوان: پیدیده این دوره از رقابت ها رفت که هفته گذشته توانسته بود برد بسیار خوبی را مقابل چادرملو در خانه حریف کسب کند و با انگیزه در هفته بیست و پنجم حضور یافت. البته ملوان حریف این هفته هوادار هم هفتگی گذشته را با برد مقابل مس رفسنجان سپری کرده بود، اما شاگردان امید روانخواه با سوت داور بازی، نمایش خوبی را در زمین ارائه کردند و اجازه خودنمایی به بازیکنان و شاگردان مازیار زارع ندادند. در دقیقه ۲۸ هوادار صاحب پنالتی شد و داریوش شجاعیان توانست از روی نقطه پنالتی، گل برتری هوادار را به ثمر برساند. تلاش انزلی جی ها برای جریان فایده ای نداشت و قبل از رسیدن به پایان نیمه اول، ملوان تنها بازنده بود بلکه در دقیقه ۴۳ قائم اسلامی خواه هم از ملوان اخراج شد. با شروع نیمه دوم تلاش ملوانی ها برای جریان گل خوردگی ناگام ماند تا در دقیقه ۸۸ بازم هوادار به گل برسد. در این دقیقه پاس خوب ادریس رحمانی را کریم اسلامی وارد دروازه ملوان کرد تا تیر خلاص به این تیم بزند و در نهایت با دو گل هوادار پیروز میدان شد. با این برد هوادار ۱۸ امتیازی شد و با یک بازی کمتر همچنان در قعر جدول ماند اما اگر این تیم به همین منوال ادامه دهد امیدها برای ادامه حضورش در لیگ برتر بیشتر و بیشتر می شود.

سرمقاله

مجید سلطانی نایینی

روزنامه نگار

برای استخدام مربی، ضابطه نداریم

دراگان اسکوچیچ تیم ملی را به جام جهانی می برد و او را اخراج می کنند، ویلموتس اصلاً به ایران نمی آید و بازی های رسمی قدماتی جام جهانی را به حریفان می دهد ولی برای ماندنش التماس می کنند؛ استقلال در بحران به سرمی برد اما مربی بحران استخدام نمی کنند؛ نساجی برای قرار از منطقه خطر نیاز به فردی دارد که تیم را از محدوده قرمز نجات دهد ولی به جای استخدام مربی وطنی که با قواعد بازی در این زمین آشنا باشد، مربی خارجی استخدام می کنند...

این قصه، سر دراز دارد. هر بار یک تصمیم مدیریتی جدید گرفته می شود، با خود می گوئیم این آخرین بار است؛ اما این ریل هیچ وقت به آخر خط نمی رسد.

استخدام مربیانی از جنس برانکو و اسکوچیچ، باید همراه با برنامه ای بیش از ۶ ماه باشد. برانکو در سال اولی که به پرسپولیس بحران زده رفت، فصل را در مکان سیزدهم تمام کرد، فصل بعد قهرمانی را با اختلاف گل زده، به استقلال خوزستان داد

و قهرمانی های پرسپولیس از دو فصل بعد آغاز شد. اسکوچیچ و برانکو و مربیانی با استراتژی برخاسته از فوتبال منطقه یوگسلاوی سابق، نیاز به زمان و آرامش دارند و شاید نبود این دو فاکتور مهم اجازه نمی دهد بوژوویچ با استقلال به برد برسد. اگر مدیران استقلال در شب دربی به این نکته اساسی توجه می کردند، این مربی را روی نیمکت استقلال نمی نشاندند. متأسفانه استخدام مربی در این فوتبال، ضابطه و چهارچوبی ندارد و به همین دلیل می بینیم در بسیاری از موارد، انتخاب ها به دیوار بلند ناگامی می خورد.

لیگ یک

هفته بیست و هشتم لیگ آزادگان

شاهکار نیروی زمینی در آبادان

فجرسپاسی در آخرین ثانیه های پایانی وقت های اضافی از روی نقطه پنالتی دروازه میزبان انتهای جدولی شهرداری آستارا را باز کرد.

تیم پیروز قربانی با کسب سه امتیاز در این بازی سخت خارج از خانه خیلی نزدیک تر از قبل به لیگ برتر شد. پیکان هم با سیروس دین محمدی و ارائه یک بازی بهتر نسبت به پارس جنوبی جم سه امتیاز را به دست آورد، تا همچنان امیدوار به نتایج روزهای پایانی فصل باشد.

تیم بعثت کرمانشاه که پس از برکناری مهدی پاشا زاده هدایت تیمش را به فرشید استحقاری سپرده در زمین مس سونگون به تساوی ۱-۱ دست پیدا کرد.

بازی مس کرمان و شهرداری نوشهر هم گلی به همراه نداشت. تیم پالایش نفت بندرعباس هم با هدایت عبدالله ویسی در خانه با یک گل از مس شهریار شکست خورد.

مس سونگون یک - بعثت کرمانشاه یک
شهرداری آستارا صفر - فجر سیاسی یک
مس کرمان صفر - شهرداری نوشهر صفر
پیکان ۲ - پارس جنوبی جم صفر
پالایش نفت بندرعباس صفر - مس شهر بابک یک
صنعت نفت آبادان یک - نیروی زمینی ۲